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Referat 

Mødetidspunkt 8. november 2022 kl. 13:00-15:00 

Mødested UCN, Lerpyttervej 43, 7700 Thisted. Lokale 1.0.60 

Referent Lene Brøndum Christensen (UCN) 

Deltagere Dora Ingeborg Leegaard (uddannelsesleder) 

Jesper Dam Larsen (uddannelseskoordinator/underviser) 

Maja Thagaard Nørager (uddannelsesvejleder/underviser) 

Lars Sloth (Børne- og familieforvaltningen, Thisted Kommune) 

Michael Dahlgaard (Dagtilbudsområdet, Morsø Kommune) 

Anne-Grethe Sveistrup (FOA Nordjylland) 

Bente Kirk (3F Thy-Mors) 

 

Afbud: Carina Hedegaard Bjørndal (Dagtilbudsområdet, Thisted Kommune) 

Mødeleder Lars Sloth 

Afdeling UCN Pædagogik 
  

 

Lokalt Uddannelsesudvalg (LUU) 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Referat vedlagt.  

Referat: 

Referat godkendt med følgende bemærkning: FEVU har henvendt sig til os vedr. medlemssammen-

sætning i LUU med henblik på en ligelig fordeling af medlemmer fra henholdsvis faglige organisatio-

ner og arbejdsgiverrepræsentanter. Vi har set på SL som en mulighed, hvis vi stiler efter fordeling 

50-50. Vi sætter det på som punkt til næste møde.  

Dagsorden godkendt uden bemærkninger. 

2. Præsentation af udvalgets medlemmer 

Velkommen til nyt medlem, Bente Kirk fra 3F Thy-Mors. Bente har fået introduktion på mail og med 

links og deltager for første gang i LUU-møde for den pædagogiske assistentuddannelse.  

Referat: 

Ikke taget til referat.  

3. vejled.nu 

Praktik hedder nu ”oplæring” på Pædagogisk Assistentuddannelse. FEVU og eVidencenter har ud-

viklet en gratis digital vejledningsplatform www.vejled.nu til at understøtte oplæringsvejledningen på 

social- og sundhedsuddannelserne og den pædagogiske assistentuddannelse. Orientering.  

https://www.sevu.dk/fevu/digital-platform-til-oplaeringsvejledning-vejlednu  

https://www.sevu.dk/fevu/digital-platform-til-oplaeringsvejledning-vejlednu
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https://vejled.nu/ 

Referat: 

Vejled.nu er en digital portal for oplæring, der fungerer som en vejledningsportal mellem elever og 

kommuner. Det er altså kommunerne, der har mulighed for at gøre brug af vejled.nu, uddannelsen 

kan ikke bruge portalen.   

4. LUP (Lokal undervisningsplan 2022) 

Bilag 1: ”LUP 2022” 

Kort gennemgang og til godkendelse i udvalget.  

Referat: 

LUP opdateres én gang årligt, hver gang der er optag - og godkendes af LUU. 

Vi har i seneste udgave erstattet ”praktik” med ”oplæring”. Ændringer blev godkendt af LUU 

5. Opstart af nye hold, dimission af EUV21 og EUD20 

• To nye hold er startet op, EUV22 med 11 elever og EUD22 med 17 elever. 

• 29. sep. Var der dimission for 27 nye pædagogiske assistenter fra UCN, CLV. 

 

Referat: 

• Vi har de seneste gange dimitteret med pænt store hold. Der blev spurgt til de nyuddanne-

des beskæftigelse.  Uddannelsen har ikke statistik på det, men Anne-Grethe fra oplyser, at 

FOA har lavet en opgørelse, der viser at der på landsplan er 400 ledige pædagogiske assi-

stenter, så det er en faggruppe med høj beskæftigelse. Nogle læser også videre på pæda-

goguddannelsen.  

• Der er samlæsning af EUV22 og EUD22 indtil marts, hvor EUD’erne skal i praktik. Det to er 

forskellige hold, hvilket på mange måder er givende, idet eleverne kan trække på hinandens 

kompetencer.  

6. AMU-kurser 

Bilag 2: ”Praktikvejleder PAU kursus 2023” 

A. Praktikvejleder PAU – udbudt til opstart januar 2023. Status på tilmeldinger. Beslutning om op-

rettelse/aflysning. 

B. Arbejdet som dagplejer – fleksibel udgave, i proces i udvikling og til afvikling marts-april 2023. 

 

Referat: 

A. Etableringen af praktikvejlederkurset for pædagogisk assistent-elever er udsprunget af et ønske 

om at styrke samarbejdet mellem uddannelse og praksis. Der har været lidt forvirring på praktik-

stederne, om der er forskel på at vejlede pædagogstuderende og pædagogisk assistent-elever. 

Der er forskel, og da nogle vejledere tog til Viborg for at tage praktikvejlederkurset, ønskede vi 

https://vejled.nu/
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med et kursus i Thisted at styrke mulighederne for at klæde vejlederne på praktikstederne på til 

opgaven. Vi havde uddannelsen på udbud første gang i august-september, men pga. for ringe 

markedsføring havde vi ikke nok tilmeldte til at oprette kurset. Vi har gjort meget for at markeds-

føre det planlagte kursus i januar 2023, men vi har kun 4 tilmeldte ved ansøgningsfrist 1. novem-

ber. Carina Bjørndal og Lene Munkholm i Thisted Kommune har undersøgt potentielle institutio-

ner. I institutionerne har man givet udtryk for, at der ikke er behov, at der ikke er pædagogiske 

assistenter nok til rådighed, og at institutionerne er presset på arbejdstid. Muligvis har henven-

delserne givet én mulig deltager. Michael Dahlgaard hører, om der er interesserede i Morsø 

Kommune. Hvis vi får 3-4 deltagere herfra, kan vi genoverveje, om kurset skal oprettes. Anne-

Grethe Sveistrup undersøger, om der er potentielle deltagere i Jammerbugt Kommune. Vi be-

slutter mandag den 14. november endeligt, om kurset skal gennemføres. Vi har med i overvejel-

serne, om vi kan betale os fra at få kurset oprettet, selvom vi ikke har 16 deltagere. Endelig er 

spørgsmålet, om vi har overset noget vedr. det reelle behov, selvom det er et gensidigt ønske 

fra både uddannelse og praksis.  

 

B. Arbejdet som dagplejer: 15 dages AMU-kursus. Thisted Kommune har ønsket kurset, men vi har 

ikke kunnet etablere det de sidste gange grundet manglende tilslutning. I samarbejde med kom-

muner har vi udviklet et nyt koncept. Vi afventer svar fra kommunen (Carina Bjørndal), om dette 

er godkendt. Kurset i den nye udformning forløber over 3 uger, forskudt med nogle uger imel-

lem, vejledning og online undervisning - synkron - asynkron. Årsagerne til den manglende tilslut-

ning til kurset med 15 fysiske dage er omstrukturering af dagplejeområdet i Thisted Kommune 

for år tilbage, der reducerede antallet væsentligt.  

7. Pædagogisk Assistent 25 års jubilæum 

A. Folkemødet på Bornholm, Anne-Grethe Sveistrup deltog i FOA-telt sammen med KP i anledning 

af jubilæum. 

B. Festligholdelse lokalt på UCN, CLV. 

Referat: 

A.   Anne-Grethe Sveistrup: FOA deltog i folkemødet med fokus på pædagogisk assistentuddan-

nelse sammen med professionshøjskolerne. En repræsentant for de private deltog i panelet. FOA 

har haft høring omkring PAU, og en rapport er udkommet i den forbindelse.  

Dora: Der var planlagt en PAU-konference sidst i oktober, som blev aflyst pga. udskrevet folketings-

valg. Som kompensation udkom denne pressemeddelelse: 

https://www.foa.dk/forbund/presse/seneste-pressemeddelelser/global/news/pressemeddelel-

ser/2022/oktober/dagtilbud-kan-paa-rekordtid-faa-8000-flere-paedagogisk-uddannede 

https://twitter.com/FoaHenriksen/status/1584806085495771137  

 

B. 25 års jubilæet blev på Campus Lerpyttervej markeret med et lille arrangement med kanelsnegle 

til elever og kursister. 

https://www.foa.dk/forbund/presse/seneste-pressemeddelelser/global/news/pressemeddelelser/2022/oktober/dagtilbud-kan-paa-rekordtid-faa-8000-flere-paedagogisk-uddannede
https://www.foa.dk/forbund/presse/seneste-pressemeddelelser/global/news/pressemeddelelser/2022/oktober/dagtilbud-kan-paa-rekordtid-faa-8000-flere-paedagogisk-uddannede
https://twitter.com/FoaHenriksen/status/1584806085495771137
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8. Studie+ 

Systemet for fraværsregistrering af PAU-elever er implementeret. Der sendes ugentligt overblik til 

hhv. Thisted og Morsø kommuner. Der har været en periode med manuel registrering, og der øn-

skes en kort gensidig status på, hvordan informationsudvekslingen går. 

Referat: 

Systemet er oppe at køre. Vi er stadigvæk lidt udfordret på Campus Lerpyttervej, men der er sat fo-

kus på at få det løst. Det formelle er på plads, i og med at vores studieadministrative medarbejder 

sender overblik over fravær til kommuner hver fredag. Thisted Kommune meddeler, at det foregår 

godt. Michael Dahlgaard undersøger, om det også forløber tilfredsstillende i Morsø Kommune.  

9. Næste møde 

Referat: 

Mandag den 23. januar. Vi afholder mødet online kl. 13-14, hvis der ikke kommer emner på dagsor-

den, der kræver, at vi mødes fysisk og længere tid. Vi er nok først klar med elevtilfredshedsundersø-

gelsen til mødet i marts.  

10. Eventuelt 

 

Referat: 

Intet til Eventuelt. 


